

**Dodatok č.2 zo dňa 30.03.2020**  
**K ZoD č.190719**

uzavretý podľa § 536 a následne Zákona č. 513/91 Zb. obchodný zákonník a § 524 a následne Zákona č.40/64 Zb. – Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Dodatok“)

**I. Účastníci zmluvy**

**1.1 Objednávateľ: Obec Ladice**

Adresa: Ladice č.219, 951 77 Ladice  
Zastúpený: Mgr. Alžbeta Patayová, starostka obce  
IČO: 00038440  
DIČ: 2021050790  
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko  
IBAN: SK12 5200 0000 0000 0916 8280  
Tel./Fax: 037/631 71 21/50  
E-mail: [starosta@ladice.sk](mailto:starosta@ladice.sk)

**1.2 Zhotoviteľ: Ing. Jozef Vyskoč EKOSTAVING, inžinierska a dodávateľská činnosť**

Adresa: Podhájska 23, 949 01 Nitra  
Zastúpený: Ing. Jozef Vyskoč, majiteľ spoločnosti  
IČO : 22819983  
IČ DPH: SK1020401063  
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s. pobočka Nitra  
IBAN: SK4709000000000031256340  
Tel./Fax: 037/74 19 844, 037/77 69 516  
E-mail: [j.vyskoc@tartuf.sk](mailto:j.vyskoc@tartuf.sk)

**uzatvárajú Dodatok č.2**

doplňa sa

**II. Predmet zmluvy**

2.4. Predmetom tohto Dodatku č. 2 je rozsah prác, ktoré budú realizované do 31.10.2020 a to výstavba stavebnej časti manipulačnej komory vodojemu 2x 100m<sup>3</sup> do výšky pridelených finančných prostriedkov z Environmentálneho fondu zo spoluúčastou obce v rozsahu podľa rozpočtu dodávateľa, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

**III. Termíny a lehoty plnenia**

3.8

Termín zahájenia: do 3 dní od odovzdania staveniska  
Termín ukončenia: 31.10.2020



## IV.Cena

4.9

Cena bez DPH: 61 403,52 €  
DPH 20%: 12 280,70 €  
Cena s DPH: 73 684,22 €

## XIX.Ostatné dojednania

20.12 Tento Dodatok je vyhotovený v troch vyhotoveniach, z ktorých obec obdrží jedno vyhotovenie, zhotoviteľ jedno vyhotovenie a jedno vyhotovenie obdrží Environmentálny fond ŽP.

20.13. Tento Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo č.190719 zo dňa 19.07.2019.

Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 190719 zo dňa 19.07.2019 ostávajú bezo zmeny.

Prílohy: 2x Rozpočet

V Ladiciach dňa: 30.03.2020



\_\_\_\_\_  
( ) objednávateľ  
Mgr. Alžbeta Patayová  
starostka obce

V Nitre dňa: 30.03.2020

Ing. Jozef Vyskoč KOSTAVING  
Inžinierska a dodávateľská činnosť  
Podhá. Nr. 2, 249 01 NITRA  
IČO: 22819983  
Reg. č. 403 - 2

\_\_\_\_\_  
zhotoviteľ  
Ing. Jozef Vyskoč  
majiteľ firmy

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Ladice - SO-01 vodojem Podskalie položkovitý rozpočet na rok 2020 - manipulačná komora dotácia EF r. 2020

JKSO

EČO

Miesto

Objednávateľ

Obec Ladice

Projektant

Zhotoviteľ

Spracoval

Ing. Jozef Vyskoč EKOSTAVING Podhájska 23 Nitra

IČO

00038440

IČ DPH

22819983

SK1020401063

Rozpočet číslo

Dňa

Položiek

CPV

CPA

24. 3. 2020

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

## Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady	B Doplnkové náklady	C Vedľajšie rozpočtové náklady
1 HSV Dodávky 13 603,38	8 Práce nadčas	13 GZS 0,00
2 Montáž 14 763,02	9 Bez pevnej podl.	14 Projektové práce 0,00
3 PSV Dodávky 21 942,21	10 Kultúrna pamiatka	15 Sťažené podmienky 0,00
4 Montáž 8 749,48	11	16 Vplyv prostredia 0,00
5 "M" Dodávky 0,00		17 Iné VRN 0,00
6 Montáž 0,00		18 VRN z rozpočtu 2 345,45
7 ZRN (r. 1-6) 59 058,08	12 DN (r. 8-11)	19 VRN (r. 13-18) 2 345,45
20 HZS 0,00	21 Kompl. činnosť 0,00	22 Ostatné náklady 0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

30.3.2020

Pečiatka



Dátum a po

Zhotoviteľ

30/03/2020

Pečiatka

Ing. Jozef Vyskoč EKOSTAVING  
Inžinierska a dodávateľská činnosť  
Podhájska 23, 949 01 NITRA

IČO: 22819983 IČ DPH - SK1020401063

Pečiatka

KR č. 403-2179

## D Celkové náklady

23 Súčet 7, 12, 19-22	61 403,52
24 DPH 20,00 % z 61 403,52	12 280,70
25 Cena s DPH (r. 23-24)	73 684,22

## E Prípochty a odpočty

26 Dodávky objednávateľa	0,00
27 Kľzavá doložka	0,00
28 Zvýhodnenie	0,00

## Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Ladice - SO-01 vodojem Podskalie položkovitý rozpočet na rok 2020 - manipulačná komora dotácia EF r. 2020

Objednávateľ: Obec Ladice

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval: Ing. Jozef Vyskoč EKOSTAVING Podhájska 23 Nitra  
Dátum: 24. 3. 2020

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
ID14381	Ladice - SO-01 vodojem Podskalie položkovitý rozpočet na rok 2020 - manipulačná komora dotácia EF r. 2020	61 403,52	12 280,70	73 684,22	0,00	59 058,08	0,00	2 345,45	0,00
SO-01	SO-01 Vodojem 2x100m3 - manipulačná komora	61 403,52	12 280,70	73 684,22	0,00	59 058,08	0,00	2 345,45	0,00
<b>Celkom</b>		<b>61403,52</b>	<b>12280,70</b>	<b>73 684,22</b>	<b>0,00</b>	<b>59 058,08</b>	<b>0,00</b>	<b>2 345,45</b>	<b>0,00</b>



Ing. Jozef Vyskoč EKOSTAVING  
Inžinierska a dodávateľská činnosť  
Podhájska 23 Nitra  
IČO: 221  
Reg. č. 4403 - 41/19 63

## ROZPOČET

Stavba: Ladlce - SO-01 vodojem Podskalie položkovitý rozpočet na rok 2020 - manipulačná komora dotácia EF r. 2020  
 Objekt: SO-01 Vodojem 2x100m3 - manipulačná komora

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 24. 3. 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 28 864,694**

**2 Zakladanie 1 049,215**

1	211521111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 16-125	m3	21,588	36,255	782,673
2	211971110	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	92,218	1,075	99,134
3	693110000500	Geotextília polypropylénová Typar SF 40 (3407), šxl 5,2x150 m, separačná, filtračná, spevňovacia, IZOLA	m2	95,943	0,896	85,965
4	212532111	Lôžko pre trativod z kameniva hrubého drveného frakcie 16-32 mm	m3	1,713	47,544	81,443

**3 Zvislé a kompletne konštrukcie 5 687,535**

5	31123147R	Murivo senvičové z tehál pálených na pero a drážku 42x25x23,8	m3	12,405	308,182	3 822,998
6	311234010	Murivo nosné (m3) z tehál pálených HELUZ 44 P 15 brúsených na pero a drážku, na lepidlo (440x247x249)	m3	2,200	166,474	366,243
7	311234015	Murivo nosné (m3) z tehál pálených HELUZ 25 P 15 brúsených na pero a drážku, na lepidlo (250x375x249)	m3	6,659	169,619	1 129,493
8	342242021	Priečky z tehál pálených POROTHERM 11,5 P 8, na maltu POROTHERM MM 50 (115x500x238)	m2	15,289	24,122	368,801

**4 Vodorovné konštrukcie 5 739,923**

9	411121243	Montáž dosky stropnej prefabrikovanej zo železobetónu šírky do 600 mm, dl. 1800-3300 mm	ks	20,000	8,328	166,560
10	5934315100	Stropná doska hrúbky 15 PZD 60/240	ks	12,241	49,290	603,359
11	5934315900	Stropná doska hrúbky 15 PZD 60/330	ks	8,161	64,164	523,642
12	411321414	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 25/30	m3	5,056	155,740	787,421
13	411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	24,720	10,332	255,407
14	411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	24,720	4,235	104,689
15	411354173	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	m2	24,720	7,971	197,043
16	411354174	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	m2	24,720	2,226	55,027
17	411361321	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, 11373	l	0,518	1 626,571	842,564
18	451577877	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	m2	182,915	2,321	424,546
19	451579877	Príplatok z.k.d. 10 mm hrúbky podkladu alebo lôžka nad 100 mm zo štrkopiesku	m2	3 813,675	0,293	1 117,407
20	454791311	Osadenie prvku plast., v stenách alebo dna vodár. rýchlofiltru prestupov pre telesa odvod. rúrky	ks	17,000	26,719	454,223
21	2861052500	Rúra odpadová na prestupy d10 -d200	m	26,750	7,777	208,035

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 6 046,416**

22	612460121	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	79,526	1,760	139,966
----	-----------	--	----	--------	-------	---------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
23	631313611	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	m3	34,947	110,819	3 872,792
24	632451236	Poter pieskovo cementový 400kg/m3 hr. 40 do 50mm	m2	52,530	12,444	653,683
25	632457202	Poter cementový, oceľovým hladidlom hladný, hr.do 20 mm, jednotlivé plochy nad 5 do 30 m2	m2	86,780	12,221	1 060,538
26	632457205	Príplatok k cene za každých ďalších 10 mm hr. poteru cement. pripojeného požiabkom 100 mm vysokým oceľovým hladidlom hladným	m2	260,340	1,227	319,437

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 246,439**

27	931981121	Vložky do dilatčných škár zvislé, spolu s dodaním, z dosiek izolačných drevo cementových hr. 25 mm	m2	3,750	6,990	26,213
28	931981129	Príplatok za nepieskovanú lepenku vkladajú po oboch stranách vložky pre vložky do dilatčných škár zvislé	m2	3,750	3,988	14,955
29	273230000200	Tesnenie gumové vytlačované profilované, zmes	kg	6,612	5,033	33,278
30	931991112	Zhotovenie tesnenia dilatčnej škáry gumovým profilovým pásom alebo pásom z PVC v stene	m	5,997	89,184	534,836
31	933901112	Skúšky vodotesnosti betónovej nádrže akéhokoľvek druhu a tvaru, s obsahom nad 1000 m3	m3	200,000	0,937	187,400
32	082110000100	Voda pitná pre obyvateľstvo	m3	206,000	0,981	202,086
33	936311113	Zabetónovanie potrubia uloženého v dne, v stenách nádrží z betónu vodostavebného C 25/30 pl. otvoru do 0,25 m2	m3	0,314	669,941	210,361
34	938901411	Dezinfekcia nádrže roztokom chlórnamu sodného	m3	200,000	0,663	132,600
35	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	36,084	2,532	91,365
36	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	54,220	6,078	329,549
37	942941821	Demontáž lešenia ťažkého radového s podlahami, šírky od 2,00 do 2,50 m, pri zaťažení do 3 kPa, výšky do 10 m	m2	0,478	2,522	1,206
38	952903112	Vyčistenie objektov pri svetlej výške priestoru do 3,5 m čistiarň odpadových vôd, nádrží, kanálov	m2	110,873	1,916	212,433
39	952903119	Príplatok k cene za vyčistenie priestoru akejkoľvek v. nad 3,5 m	m2	110,873	0,847	93,909
40	953942425	Osadenie rámu poklopu dymového kanála (bez dodávky) so zallatím cementovou maltou	ks	2,000	16,430	32,860
41	55331923R	Poklop vodojemu plastový	ks	2,000	71,694	143,388

**99 Presun hmôt HSV 8 095,166**

42	998142251	Presun hmôt pre obj.8141, 8142,8143,zvislá nosná konštr.monolitická betónová,výšky do 25 m	t	258,837	29,350	7 596,866
43	000700011	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	eur	0,151	3 300,000	498,300

**PSV Práce a dodávky PSV 30 691,683**

**711 Izolácie proti vode a vlhkosti 7 076,444**

44	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	107,940	0,203	21,912
45	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	t	0,032	1 884,387	60,300
46	711121131	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým náterom za tepla	m2	158,915	0,433	68,810
47	111620000500	Asfalt polofúkaný BITUMAX 10 v sudoch do 250 kg	t	0,238	451,513	107,460
48	711122131	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým náterom za tepla	m2	388,584	0,513	199,344
49	111620000600	Krištáľická hydroizolácia	t	0,931	458,944	427,277
50	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	215,880	3,640	785,803



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
51	628310001000	Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S 35 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL	m2	248,262	2,884	715,988
52	711491271	Zhotovenie podkladnej vrstvy izolácie z textílie na ploche zvislej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a llakovej vode	m2	215,880	2,645	571,003
53	693110001800	Geotextília polypropylénová Tatrutex GTX N PP 1200 netkaná, šírka 3,5, dĺžka 30 m, hrúbka 7,9 mm, netkaná, MIVA	m2	259,056	3,936	1 019,644
54	711491272	Zhotovenie ochrannej vrstvy izolácie z textílie na ploche zvislej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a llakovej vode	m2	388,584	3,011	1 170,026
55	693110001800	Geotextília polypropylénová Tatrutex GTX N PP 1200 netkaná, šírka 3,5, dĺžka 30 m, hrúbka 7,9 mm, netkaná, MIVA	m2	466,301	3,936	1 835,361
56	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	3,388	27,602	93,516

**713 Izolácie tepelné 6 326,319**

57	713111111	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	196,006	1,224	239,911
58	6314161690	Dosky čadičové M 35kg/m3 hr16	m2	89,828	12,444	1 117,820
59	2837650290	Extrudovaný polystyrén hr. 120	m2	115,604	40,637	4 697,800
60	713131111	Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, pribitím na konštrukciu	m2	11,040	1,904	21,020
61	6314161690	Dosky čadičové M 35kg/m3 hr16	m2	11,486	12,444	142,932
62	998713102	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	3,570	29,926	106,836

**721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia 84,360**

63	721171106	Potrúbie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 50 x1, 8	m	6,350	13,147	83,483
64	998721202	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,835	1,050	0,877

**722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 175,836**

65	722172101	Potrúbie z plastických rúr PP-R D25/2.3 - PN10, polyfúznym zváraním	m	7,365	8,612	63,427
66	722172406	Montáž vodovodného PP-R potrubia s karbonovým vláknom polyfúznym zváraním PN 20 D 25x3,5	m	7,365	4,911	36,170
67	286140024500	Rúra PP-R INSTAPLAST CARBO CRP s karbonovým vláknom D 25x3,5 mm dl. 4 m PN 20, systém pre rozvod vody, kúrenia (max.90°C), stlačeného vzduchu, PIPELIFE	m	7,365	2,663	19,613
68	722181131	Ochrana potrubia gumovými vložkami do upevňovacích prvkov proti prenášanju hluku do DN 25	ks	3,000	1,357	4,071
69	2837710600	Miralom 26x6 na izoláciu potrubia	m	7,365	3,403	25,063
70	722290215	Tlaková skúška vodovodného potrubia hrdlového alebo prírubového do DN 100	m	7,365	3,555	26,183
71	998722202	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,745	0,750	1,309

**725 Zdravotechnika - zariadenie predmety 274,732**

72	7252194011	Montáž umyvadla bez armatúry	súb	1,000	27,902	27,902
73	642130000200	Umyvadlo keramické pultové MIO, rozmer 750x470x200 mm, biela, JIKA	ks	1,000	120,878	120,878
74	725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	1,000	6,363	6,363
75	551450000400	Batéria drezová stojanková páková Mio s otočným výtokovým ramienkom, rozmer 340x214 mm, chróm, JIKA	ks	1,000	107,170	107,170
76	725859102	Montáž ventilu odpadového pre zariadenie predmety nad 32 do DN 50	ks	1,000	3,615	3,615

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
77	5516131100	Uzavierka záp. umyv. T 7105 s vent. d 40mm z AKV	ks	1,000	7,982	7,982
78	998725202	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,739	0,300	0,822

**761 Konštrukcie sklobetónové 671,428**

79	761124111	Sklobetónové steny a priečky jednofarebné, suchá montáž na klik, tvarovky hladké veľ. 190x190x80 mm	m2	3,280	203,035	665,955
80	998761102	Presun hmôt na sklobetónové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,202	27,095	5,473

**762 Konštrukcie tesárske 2 955,912**

81	762083120	Zvláštne výkony na stavenisku, profilovanie záhlavia trámov do 160 cm2	ks	84,000	2,577	216,468
82	762084111	Príplatok k cene za práce na strechách, na konštrukciách krovov, výšky nad 4 do 12 m	m	240,110	0,465	111,651
83	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	132,720	4,956	657,760
84	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	87,670	6,630	581,252
85	762332130	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2	m	23,540	9,139	215,132
86	6053274500	Hranoly SMJD 400-650x100x160-220	m3	3,400	249,812	849,361
87	762341201	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	69,800	0,674	47,045
88	605110000600	Dosky a fošne zo smrekú neopracované neomietané akosť I hr. 24-32 mm, š. 250-300 mm	m3	0,154	200,673	30,904
89	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a lafovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	5,775	26,355	152,200
90	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	2,152	43,745	94,139

**764 Konštrukcie klampiarske 1 288,727**

91	764323330	Oplechovanie z hliníkového Al plechu, odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou r.š. 330 mm	m	19,840	10,984	217,923
92	764352227	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	20,450	20,707	423,458
93	764391330	Záveterná lišta z hliníkového Al plechu, r.š. 400 mm	m	17,480	14,555	254,421
94	764410340	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	m	3,600	10,672	38,419
95	764454212	Odpadové rúry Ruukki, farba RR 20, priemer 100 mm, vrátane objímky, kolena a prípojky ku kanalizácii	m	12,800	27,175	347,840
96	998764102	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,115	57,967	6,666

**765 Konštrukcie - krytiny tvrdé 919,475**

97	765361111	Montáž hrebeňa a nárožia z asfaltových šindľov, sklon strechy do 30°	m	69,800	3,994	278,781
98	628610001500	Šindel' asfaltový strešný Bardoline PRO S 125 rectangular - hranatý, 1000x340 mm, ONDULINE	m2	19,404	11,271	218,702
99	765901021	Strešná fólia DÖRKEN Delta Maxx Plus, na plné debnenie	m2	69,800	5,938	414,472
100	998765102	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,228	32,982	7,520

**766 Konštrukcie stolárske 554,855**

101	766421213	Montáž obloženia podhládov rovných palubovkami na pero a drážku z mäkkého dreva, š. nad 80 do 100 mm	m2	19,884	7,343	146,008
102	611920007100	Drevený obklad tatranský profil, hrxš 19x121 mm, dĺžka 4000-5000 mm, interiér/exteriér, smrek A/B, JAF HOLZ	m2	21,506	10,809	232,458
103	766427112	Montáž obloženia podhládov, podkladový rošt	m	19,844	4,648	92,235



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
104	605110000500	Dosky a fošne zo smreku nepracované neomietané akost' I hr. 24-32 mm, š. 170-240 mm	m3	0,387	183,848	71,149
105	998766102	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,394	33,007	13,005

**767 Konštrukcie doplnkové kovové**

**7 634,742**

106	767161120	Montáž zábradlia rovného z rúrok do muríva, s hmotnosťou 1 metra zábradlia do 30 kg	m	5,700	3,724	21,227
107	5534666200	Zábradlie rovné	ks	5,700	61,248	349,114
108	767211112	Montáž schodov rovných a podiest, osadených na oceľovú konštrukciu zvaráním	ks	13,000	0,797	10,361
109	5539515300	Schody oceľové	b	1,000	1 610,907	1 610,907
110	5539530700	Podesty s plošinami oceľové	b	1,000	647,474	647,474
111	767221220	Montáž zábradlí schodísk z rúrok na oceľovú konštrukciu, s hmotnosťou 1 m zábradlia do 25 kg	m	16,600	5,155	85,573
112	5534666100	Zábradlie schodiskové	m	16,600	80,205	1 331,403
113	767251111	Montáž podiest z oceľového ryhovaného plechu	kg	1,825	0,710	1,296
114	1361041000	Podesta z plechu	kg	1,825	7,729	14,105
115	611670001001	Plastové dvere vchodové 1970*800 s bezpečnostným zámkom	ks	2,000	499,119	998,238
116	611670001002	Plastové dvere vnútorné 1970/800	ks	1,000	355,138	355,138
117	767641301	Montáž dverí plastových jednocielnych	kus	3,000	34,921	104,763
118	767645510	Montáž dverí protipožiarnych uzáverov jednokrídlových	ks	2,000	65,564	131,128
119	5534120900	Oceľové plné požiarné dvere s zárubňou jednokrídlové 800*1970	m	2,000	772,885	1 545,770
120	767833100	Montáž rebríkov do muríva s bočnicami z profilovej ocele, z rúrok alebo z tenkostenných profilov	m	7,500	8,636	64,770
121	553430001200	Rebrík oceľový zvislý 13 400x3110 mm	ks	2,000	94,885	189,770
122	998767102	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	4,357	39,868	173,705

**771 Podlahy z dlaždíc**

**757,814**

123	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 300 x 300 mm	m2	23,130	13,483	311,862
124	597740000800	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom lxxvhr 300*300 mm	m2	23,593	18,374	433,498
125	998771102	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,655	19,014	12,454

**783 Nátery**

**1 971,039**

126	783726300	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 3x lakovaním	m2	19,884	2,860	56,868
127	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	236,259	3,447	814,385
128	783784203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Pyronitom, trieda horľavosti C1, odolnosť 3 - 5 min.	m2	236,259	4,655	1 099,786

**VRN Vedľajšie rozpočtové náklady**

**1 847,147**

129	000300032	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe kontrolné merania zhotoveného objektu	eur	1,000	1 847,147	1 847,147
-----	-----------	---	-----	-------	-----------	-----------

**Celkom**

**61 403,524**